ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE JACIARA
DIRETORIA DO FÓRUM

 EDITAL N.º 002/16/DF

 O Doutor FRANCISCO NEY GAÍVA Juiz de Direito

Diretor do Foro da Comarca de Jaciara/MT, no uso de
suas atribuições legais e,

 CONSIDERANDO que a Ilustríssima Senhora VÂNIA
MAZARELLO MONTEIRO DA SILVA – Vice - Diretora Geral do Egrégio Tribunal
de Justiça do Estado de Mato Grosso, com o objetivo de oportunizar o estágio de
estudantes de nível superior, aliado a necessidade de auxílio na prestação
jurisdicional, autorizou, em 7.3.16, esta Comarca a proceder ao processo seletivo
de recrutamento de estagiário,

 RESOLVE:

 1. Tornar pública a abertura do Processo Seletivo para
o Recrutamento com cadastro de reservas de Estagiários de Nível Superior na
Comarca de Jaciara/MT.

 2. O processo seletivo e demais procedimentos serão
regidos de acordo com
o Edital n.º 014/2012/GSCP, de 16.5.2012, disponibilizado no Diário da Justiça
Eletrônico – MT, n.º 8.813, em 17.5.2012.

 3. As inscrições serão realizadas gratuitamente e
recebidas exclusivamente na Central de Administração do Fórum da Comarca de
Jaciara/MT, situado na Rua Potiguaras, 1019, Centro, no período de 16 de maio
a 10 de junho do corrente ano, das 12h00 as 19h00.

 4. As vagas serão preenchidas conforme o quantitativo
a ser informado pela Divisão de Estágio Curricular do Departamento de Recursos
Humanos do Tribunal de Justiça.

 Os interessados deverão verificar os demais
regulamentos do Processo Seletivo no Edital n.º 014/2012/GSCP. E, para que
chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar
ignorância, expediu-se o presente Edital.

 Jaciara/MT, 27 de abril de 2016.

FRANCISCO NEY GAÍVA
JUIZ DE DIREITO DIRETOR DO FORO